COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº______ , DE 2021

(Do Sr. Arthur Oliveira Maia)

Requer  criação  da  Subcomissão
Especial  para  acompanhamento  à
aquisição  das  vacinas  e  insumos
essenciais  ao  enfrentamento  da
pandemia de COVID-19,  no  âmbito
da Comissão de Relações Exteriores
e de Defesa Nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  criação  da  Subcomissão
Especial para acompanhamento à aquisição das vacinas e insumos essenciais
ao  enfrentamento  da  pandemia  de  COVID-19,  no  âmbito  da  Comissão  de
Relações Exteriores e de Defesa Nacional.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo  em  vista  a  emergência  de  saúde  pública  de  importância
internacional  relacionada ao coronavírus (Covid-19) e a necessidade de um
esforço conjunto e contínuo voltado para o combate à disseminação da Covid-
19,  torna-se  imprescindível  a  criação  da  Subcomissão  Especial  para
acompanhamento  à  aquisição  das  vacinas  e  insumos  essenciais  ao
enfrentamento da pandemia de COVID-19.

Pelo  exposto,  solicito  o  apoio  dos  demais  Parlamentares  para  a
criação da presente Subcomissão Especial.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2021.

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

*C
D2

15
48

77
04

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arthur Oliveira Maia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215487704900

RE
Q

 n
.3

4/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
05

/2
02

1
13

:2
5

- C
RE

DN